INDICAÇÃO Nº 01882/2009
Solicita a construção de um jardim-rotatória no final da Rua Zacarias Miranda, Jardim Marieta.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de um jardim-rotatória no final da Rua Zacarias Miranda, Jardim Marieta.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que, após o asfaltamento da referida via, o final da mesma foi transformado em uma quadra de futebol. Além de não ser um local adequado para a prática de tal esporte, a algazarra vem tirando o sossego dos moradores, que vieram até este Vereador com um abaixo-assinado que segue anexo. A construção de um jardim-rotatória, além e solucionar esse problema, melhorará o fluxo do trânsito da referida via.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de setembro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05312/2009